Município de Luiz Alves, passando a vigorar com a seguinte redação:  

Art. 1º (...)  

§ 1º O piso salarial profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes 

de Combate às Endemias sofrerá reajustes, de acordo com o seguinte 

escalonamento:  

I - R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos reais) em 1º de janeiro de 2020;  

II - R$ 1.550,00 (mil quinhentos e cinquenta reais) em 1º de janeiro de 2021.  

§ 2º Fica instituído, a título de incentivo para o fortalecimento das políticas 

públicas de saúde e de combate às endemias,o Abono de Incentivo à 

Assiduidade,no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais), a ser creditado em